Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм   щыщ  Дзэлыкъуэ районым
и ЯтIэкъуэ къуажэм и администрацэ
Къабарты-Малкъар Республиканы Зольск  району
Этоко элини администрациясы

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭТОКО
ЗОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО – БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

361707 с. п. Этоко, ул. Ногмова, 76, e-mail: etoko01@mail.ru., тел\факс 71-5-35

           «04» февраля 2020 года
     УНАФЭ                    №  1
     БУИРУКЪ                №  1
     РАСПОРЯЖЕНИЕ  №  1

О мерах по реализации мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Этоко

В соответствии с распоряжением главы местной администрации Зольского муниципального района от «29» января 2020 года № 8-р «О мерах по реализации мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» и в связи с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению в сельском поселении Этоко мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов.
2. Утвердить:
- состав организационного комитета по подготовке и проведению в сельском поселении Этоко мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов (приложение №1);
- план мероприятий по подготовке и проведению в сельском поселении Этоко мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение №2).
- план мероприятий по проведению в сельском поселении Этоко Года памяти и славы в 2020 году (приложение № 3).
3. Директору МКУ «Дом культуры» Маржохову А.Б.  совместно с директором МКОУ «СОШ» Хашкуловой Л.Т. провести мероприятия по очистке, благоустройству и озеленению территории памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны;
4. Специалисту 1 категории местной администрации Муратовой И.С. провести необходимую работу по оформлению права собственности на воинские захоронения.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте местной администрации с.п. Этоко.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации
с.п. Этоко                                                                 Х.А. Теуважуков

Приложение №1
                                                              к распоряжению главы местной администрации
                                                                     с.п. Этоко от 04.02.2020 года № 1

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению в сельском поселении Этоко мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов

1. Теуважуков Х.А.– глава местной администрации;
2. [bookmark: _GoBack]Муратова И.С.- специалист местной администрации;
3. Карданов Т.Б.- председатель Совета старейшин (по согласованию);
4. Татарканов Л.Л. – председатель Совета ветеранов (по согласованию);
5. Карданова М.В.- председатель Совета женщин (по согласованию);
6. Маржохов А.Б. -  директор МКУ «Дом Культуры» (по согласованию);
7. Хашкулова Л.Т. – директор МКОУ «СОШ» (по согласованию);
8. Хажнагоев М.Х.  – участковый уполномоченный полиции (по согласованию).

Приложение № 2
                                                              к распоряжению главы местной администрации
                                                                     с.п. Этоко от 04.02.2020 года № 1
           План
 мероприятий по подготовке и проведению в сельском поселении Этокое мероприятий, посвященных
75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№№
п/п
	                           Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1. Мероприятия по улучшению социально-бытовых условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также лиц, приравненных к ним.

	1.
	Благоустройство подведомственной территории
	Постоянно
	Местная администрация с.п. Этоко

	2.
	Мероприятия по очистке, благоустройству и озеленению территории памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны
	2020 год
	Местная администрация с.п. Этоко

	3.
	Паспортизация воинских захоронений и памятников погибшим войнам в годы Великой Отечественной войны, завершение оформления права собственности на памятники погибшим войнам и воинские захоронения
	До 01.03.2020
	Местная администрация с.п. Этоко

	4.
	Оформление по соответствующей тематике зданий организаций, в местах проведения массовых мероприятий
	До 30.04.2020
	Местная администрация с.п. Этоко, руководители организаций

	5.
	Изготовление одежды времен Великой Отечественной войны 1941-1945 годов для участия в юбилейных мероприятиях
	До 20.04.2020
	Местная администрация с.п. Этоко

	2. Памятные мероприятия

	1
	Участие и проведение Всероссийских акций:
· Блокадный хлеб
· Вахта памяти
· Георгиевская ленточка
· Бессмертный полк
· 72 часа
· Эстафета памяти
· Победа деда-моя Победа
· Ветеран живет рядом
· Вальс Победы
· Солдатская каша
· Свеча памяти
	2020 год
Январь
Май-июнь
Апрель-май
9 мая
Май
Май
Май
Май
Май
Май
9 мая
22 июня
	 Местная администрация с.п. Этоко, МКОУ «СОШ» с.п. Этоко, МКУ «Дом культуры» с.п. Этоко

	2.
	Проведение праздничного шествия с участием трудовых коллективов, учащихся и общественных организаций
	8 мая 2020
	Местная администрация с.п. Этоко, МКОУ «СОШ» с.п. Этоко, МКУ «Дом культуры» с.п. Этоко, руководители общественных организаций

	3. Культурно-массовые и информационно-пропагандистские мероприятия

	1.
	Акция «Читаем детям о войне»
	7 мая 2020 года
	Библиотека-филиал с.п. Этоко

	2.
	Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия, посвященные Дню Победы
	2020
	Специалист по работе с молодежью, Совет молодежи

	3.
	Участие в автопробеге по местам боевой славы Кабардино-Балкарии
	май 2020 года
	Местная администрация с.п. Этоко

	4.
	Освещение на официальном сайте местной администрации с.п. Этоко  информации по вопросам подготовки и проведения  праздничных мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Апрель-май
	 Местная администрация с.п. Этоко

Приложение № 3
                                                              к распоряжению главы местной администрации
                                                                     с.п. Этоко от 04.02.2020 года № 1

План
мероприятий по проведению в Зольском муниципальном районе Года памяти и славы в 2020 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Участие во Всероссийской акции памяти «Блокадный хлеб»
	18-27 января
	МКУ «Дом культуры»

	2.
	Митинги и церемонии возложения цветов к обелиску памяти, посвященные:
· Дню защитника Отечества
· Дню Победы
· Дню памяти и скорби
· Дню неизвестного солдата

23 февраля
8 мая
22 июня
3 декабря
	Местная администрация с.п. Этоко, МКОУ «СОШ» с.п. Этоко

	3.
	Народная акция памяти «Бессмертный полк»
	8-9 мая
	Местная администрация с.п. Этоко

	4.
	Международная мемориальная акция «Свеча памяти»
	22 июня
	Местная администрация с.п. Этоко

	5.
	Оформление информационных стендов, посвященных Году памяти и славы
	В течение года
	Местная администрация с.п. Этоко

image1.wmf